СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О списании нереальной к взысканию суммы задолженности по арендной

плате за пользование земельными участками,

расположенными на территории муниципального образования

«Ольский городской округ»

Принято

Собранием представителей Ольского городского округа

«19» декабря 2022года

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский городской

округ», принятого решением Собрания представителей муниципального

образования «Ольский городской округ» от 03.12.2015года № 50-РН,

Положением об Управлении муниципальным имуществом администрации

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденного

решением Собрания представителей Ольского городского округа от

24.12.2021 года № 86-РН, Положением о порядке списания нереальной к

взысканию задолженности по неналоговым доходам бюджета

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденным

решением Собрания представителей Ольского городского округа от

26.06.2018 года № 315-РН, принимая во внимание протокол заседания

рабочей группы по рассмотрению списания нереальной к взысканию суммы

задолженности по арендной плате за пользование земельными участками,

заключений Управления муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» о списании

нереальной к взысканию задолженности,

 Собрание представителей Ольского городского округа,

РЕШИЛО:

1. Списать нереальную к взысканию сумму задолженности по арендной

плате за пользование земельными участками в размере 469781,54 рублей

(четыреста шестьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят один рубль) 54

копейки, в том числе:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛОНСКИЕ

ИННОВАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» задолженность по арендной плате в

размере 335111,21 рублей;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Алекс»

задолженность по арендной плате в размере 36349,90 рублей;

1.3. Областное государственное бюджетное дорожное эксплуатационное

учреждение «Магаданское» задолженность по арендной плате в размере

24362,73 рублей;

1.4. задолженность граждан по арендной плате в размере 73957,70

рублей (семьдесят три тысячи девятьсот пятьдесят семь рублей 70 копеек).

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» внести

соответствующие изменения в накопительную ведомость учета поступлений

арендной платы за земельные участки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания Представителей

Ольского городского округа              И.В.Красноперова

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                               В.О.Форостовский

 «19»12.2022  №147-РН

п. Ола